

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事
工事地名	石川県珠洲市宝立町地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年7月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584534101	14) 単価適用年月	2025年7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2025年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	海岸工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	208日間 自 令和7年9月5日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	石川県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	珠洲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	169,464,050
		23) 公告日	令和7年3月11日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
堤防・護岸 【宝立地区】		式	1		984,708,022				
護岸工		式	1		24,666,910				
作業土工		式	1		24,666,910				
床掘り	土砂	m3	13,500	253.4	3,420,900				単-1号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	8,500	2,142	18,207,000				単-2号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	430	3,518	1,512,740				単-3号
基面整正		m2	2,900	526.3	1,526,270				単-4号
天端被覆工		式	1		95,104,902				
コンクリート被覆工 【B-3】		式	1		40,668,760				
コンクリート	24-8-40BB W/C \leq 55%	m3	854	35,990	30,735,460				単-5号
基礎材	RC-40 t=150mm	m2	4,340	1,936	8,402,240				単-6号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	370	4,138	1,531,060				単-7号

設計内訳書

工事名	令和 6 年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート被覆工 【H-3】		式	1		54,436,142				
洗出し平板ブロック	300×300 t=6cm	m2	3,252	12,740	41,430,480			単-8号	
コンクリート	24-8-40BB W/C≤55%	m3	325	35,990	11,696,750			単-9号	
基礎材	RC-40 t=150mm	m2	488	1,936	944,768			単-10号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	88	4,138	364,144			単-11号	
波返工		式	1		298,414,824				
波返工		式	1		298,414,824				
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	1,780	2,188	3,894,640			単-12号	
コンクリート	24-8-40BB W/C≤55%	m3	4,084	33,220	135,670,480			単-13号	
鉄筋	SD345 D13	t	14.2	185,600	2,635,520			単-14号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	42.7	183,600	7,839,720			単-15号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	408	4,138	1,688,304			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		一般型枠	m2	9,500	10,560	100,320,000			単-17号
足場		手摺先行型枠組足場	掛m2	4,520	5,661	25,587,720			単-18号
足場		単管傾斜足場	掛m2	4,520	4,597	20,778,440			単-19号
排水構造物工			式	1		22,482,870			
側溝工			式	1		22,482,870			
プレキャストU型側溝		PUT-300 L=2000	m	1,423	10,970	15,610,310			単-20号
自由勾配側溝		FU-B300-C300-L2000	m	542	12,680	6,872,560			単-21号
構造物撤去工			式	1		305,536,826			
構造物取壊し工			式	1		212,712,860			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物	m3	3,334	12,010	40,041,340			単-22号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物	m3	8,168	21,140	172,671,520			単-23号
運搬処理工			式	1		92,823,966			

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3,334	1,945	6,484,630			単-24号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8,168	2,402	19,619,536			単-25号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3,334	4,700	15,669,800			単-26号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8,168	6,250	51,050,000			単-27号	
仮設工		式	1		238,501,690				
工事用道路工		式	1		11,472,494				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	6,100	247.5	1,509,750			単-28号	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	5,918	1,558	9,220,244			単-29号	
仮設道路用マット	Nコラムマット	m2	135	5,500	742,500			単-30号	
土留・仮締切工		式	1		226,299,656				
袋詰玉石	設置 2t用(長期性能型) 購入材	袋	5,591	21,260	118,864,660			単-31号	
大型土のう	製作・設置、撤去	袋	9,250	9,038	83,601,500			単-32号	

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
遮水シート張	遮水シートA (厚1.0+10.0mm)	m2	5,591	3,316	18,539,756			単-33号	
吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	4,980	1,063	5,293,740			単-34号	
水替工		式	1		729,540				
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	42	17,370	729,540			単-35号	
直接工事費		式	1		984,708,022				
共通仮設費		式	1		53,516,508				
共通仮設費		式	1		12,867,508				
運搬費		式	1		9,317,508				
仮設材運搬費		t	1,037.7	8,979	9,317,508			単-36号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		3,550,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		40,649,000				
純工事費		式	1		1,038,224,530				

設計内訳書

工事名	令和 6 年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		194,303,000				
工事原価		式	1		2,863,066,471				
一般管理費等		式	1		269,983,529				
工事価格		式	1		3,133,050,000				
消費税相当額		式	1		313,305,000				
工事費計		式	1		3,446,355,000				

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
堤防・護岸 【直地区】		式	1		339,374,490				
護岸工		式	1		17,996,898				
作業土工		式	1		17,996,898				
床掘り	土砂	m3	7,900	253.4	2,001,860				単-1号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	6,800	2,142	14,565,600				単-2号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	180	3,518	633,240				単-3号
基面整正		m2	1,420	526.3	747,346				単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	410.8	36,972				単-5号
整地	残土受入れ地での処理	m3	90	132	11,880				単-6号
天端被覆工		式	1		21,981,014				
コンクリート被覆工 【B-8】		式	1		21,981,014				
コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	m3	486	33.820	16,436,520				単-7号

設計内訳書

工事名	令和 6 年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎材	RC-40 t=150mm	m2	2,430	1,936	4,704,480			単-8号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	203	4,138	840,014			単-9号	
波返工		式	1		179,989,064				
波返工		式	1		179,989,064				
コンクリート	24-8-40BB W/C≤55%	m3	2,375	35,200	83,600,000			単-10号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	238	4,138	984,844			単-11号	
型枠	一般型枠	m2	6,130	10,560	64,732,800			単-12号	
足場	手摺先行型枠組足場	掛m2	2,990	5,661	16,926,390			単-13号	
足場	単管傾斜足場	掛m2	2,990	4,597	13,745,030			単-14号	
排水構造物工		式	1		7,506,456				
側溝工		式	1		7,506,456				
プレキャストU型側溝	PU-300 L=2000	m	771	9,736	7,506,456			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		110,975,958				
構造物取壊し工		式	1		68,709,210				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	5,721	12,010	68,709,210			単-16号	
運搬処理工		式	1		42,266,748				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5,721	2,688	15,378,048			単-17号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5,721	4,700	26,888,700			単-18号	
仮設工		式	1		925,100				
水替工		式	1		925,100				
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	55	16,820	925,100			単-19号	
直接工事費		式	1		339,374,490				
共通仮設費		式	1		19,990,000				
共通仮設費		式	1		2,437,000				

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,437,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		17,553,000				
純工事費		式	1		359,364,490				
現場管理費		式	1		72,506,000				
工事原価		式	1		431,870,490				

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
堤防・護岸 【上戸地区】		式	1		964,871,546				
護岸工		式	1		479,762,403				
作業土工		式	1		9,093,242				
床掘り	土砂	m3	8,300	253.4	2,103,220				単-1号
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	2,000	1,163	2,326,000				単-2号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	930	2,142	1,992,060				単-3号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	200	3,518	703,600				単-4号
基面整正		m2	3,740	526.3	1,968,362				単-5号
捨石工		式	1		9,069,528				
捨石	50kg/個	m3	1,066	8,508	9,069,528				単-6号
緩傾斜護岸工		式	1		73,203,814				
吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm 引張強度9.8kN/m	m2	8,030	1,063	8,535,890				単-7号

設計内訳書

工事名	令和 6 年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎材(裏込材)	RC-40 t=200mm	m3	1, 168	10, 430	12, 182, 240			単-8号	
基礎材(裏込材)	割栗石50～150mm t=300mm	m3	1, 753	11, 150	19, 545, 950			単-9号	
基礎材	RC-40 t=150mm	m2	1, 820	1, 936	3, 523, 520			単-10号	
コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	m3	727	33, 220	24, 150, 940			単-11号	
型枠	一般型枠	m2	470	10, 560	4, 963, 200			単-12号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	73	4, 138	302, 074			単-13号	
海岸コンクリートブロック工		式	1		388, 395, 819				
消波根固めブロック製作	ブロック種類（実質量） 2. 147 t	個	7, 000	46, 390	324, 730, 000			単-14号	
海岸コンクリートブロック積込	無筋ブロック（実質量） 2 . 147t	個	7, 000	2, 165	15, 155, 000			単-15号	
海岸コンクリートブロック据付	無筋ブロック（実質量） 2 . 147t	個	7, 000	3, 695	25, 865, 000			単-16号	
消波根固めブロック運搬	2. 5t以下 積込み・据付け(層積)	個	7, 000	2, 575	18, 025, 000			単-17号	
連結用挿入鉄筋	SS400 径16	t	21. 91	210, 900	4, 620, 819			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天端被覆工		式	1		24,157,934				
ｺﾝｸﾘｰﾄ被覆工		式	1		24,157,934				
洗出し平板ﾌﾞﾛｯｸ	300×300 t=6cm	m2	1,305	12,740	16,625,700			単-19号	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-8-40BB W/C≦55%	m3	131	35,990	4,714,690			単-20号	
基礎材	RC-40 t=150mm	m2	1,310	1,936	2,536,160			単-21号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	68	4,138	281,384			単-22号	
波返工		式	1		23,027,500				
波返工		式	1		23,027,500				
ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-8-40BB W/C≦55%	m3	299	33,220	9,932,780			単-23号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	30	4,138	124,140			単-24号	
型枠	一般型枠	m2	830	10,560	8,764,800			単-25号	
足場	手摺先行型枠組足場	掛m2	410	5,661	2,321,010			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	単管傾斜足場	掛m2	410	4,597	1,884,770			単-27号	
排水構造物工		式	1		5,515,800				
側溝工		式	1		5,515,800				
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	m	435	12,680	5,515,800			単-28号	
構造物撤去工		式	1		363,876,307				
構造物取壊し工		式	1		253,876,040				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	694	12,010	8,334,940			単-29号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	11,615	21,140	245,541,100			単-30号	
運搬処理工		式	1		110,000,267				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	694	2,288	1,587,872			単-31号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	11,615	2,803	32,556,845			単-32号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	694	4,700	3,261,800			単-33号	

設計内訳書

工事名	令和6年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	11,615	6,250	72,593,750			単-34号
仮設工									
			式	1		68,531,602			
工事用道路工			式	1		4,595,121			
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	1,500	247.5	371,250			単-35号
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	1,830	1,808	3,308,640			単-36号
仮設道路用マット		コラムマット	m2	141	6,491	915,231			単-37号
土留・仮締切工			式	1		62,852,651			
袋詰玉石		設置 2t用(長期性能型) 購入材	袋	756	21,260	16,072,560			単-38号
大型土のう		製作・設置、撤去	袋	4,169	8,985	37,458,465			単-39号
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	2,186	3,316	7,248,776			単-40号
吸出し防止材		合繊不織布 t=10mm	m2	1,950	1,063	2,072,850			単-41号
水替工			式	1		1,083,830			

設計内訳書

工事名	令和 6 年宝立正院海岸宝立地区外災害復旧工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ 排水		0以上120 (m3/h) 未満 作業時排水	日	59	18,370	1,083,830			単-42号
直接工事費			式	1		964,871,546			
共通仮設費			式	1		46,175,905			
共通仮設費			式	1		6,520,905			
運搬費			式	1		2,970,905			
仮設材運搬費			t	332.8	8,927	2,970,905			単-43号
現場環境改善費（率計上）			式	1		3,550,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		39,655,000			
純工事費			式	1		1,011,047,451			
現場管理費			式	1		187,621,000			
工事原価			式	1		1,198,668,451			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	13, 500	単価	253. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	13, 500	253. 4	3, 420, 900	CB210030	
計						3, 420, 900		
単価						253. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	8, 500	単価	2, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	8, 500	2, 142	18, 207, 000	CB210410	
計						18, 207, 000		
単価						2, 142	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		単価	
						430		3, 518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	430	3, 518	1, 512, 740	CB210410	
計						1, 512, 740		
単価						3, 518	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						2, 900		526. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	2, 900	526. 3	1, 526, 270	CB210080	
計						1, 526, 270		
単価						526. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		35,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	1	35,990	35,990	CB240010	
計						35,990		
単価						35,990	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	基礎材	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,936	1,936	CB221110	
計						1,936		
単価						1,936	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4, 138	4, 138	CB224710	
計						4, 138		
単価						4, 138	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	洗出し平板ブロック	300×300 t=6cm	単位	m2	数量	1	単価	12, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	12, 740	12, 740	CB422530	
計						12, 740		
単価						12, 740	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		35, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	1	35, 990	35, 990	CB240010	
計						35, 990		
単価						35, 990	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基礎材	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 936	1, 936	CB221110	
計						1, 936		
単価						1, 936	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	4, 138	4, 138		
計						4, 138		
単価						4, 138	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	基礎材	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用					CB221110	
			m 2	1	2, 188	2, 188		
計						2, 188		
単価						2, 188	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	コンクリート	24-8-40BB W/C≤55%	単位	m3	数量		単価	
						1		33, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	33, 220	33, 220	CB240010	
計						33, 220		
単価						33, 220	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						1		185, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	185, 600	185, 600	WB810010 単一 37号	
計						185, 600		
単価						185, 600	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	183, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	183, 600	183, 600	WB810010 単一 38号	
計						183, 600		
単価						183, 600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4, 138	4, 138	CB224710	
計						4, 138		
単価						4, 138	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	9, 500	単価	10, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	9, 500	10, 560	100, 320, 000	CB240210	
計						100, 320, 000		
単価						10, 560	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	4, 520	単価	5, 661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	4, 520	5, 661	25, 587, 720	WB252110 単一 39号	
計						25, 587, 720		
単価						5, 661	円／掛m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	数量	4, 520	単価	4, 597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	4, 520	4, 597	20, 778, 440	WB252110 単－ 40号	
計						20, 778, 440		
単価						4, 597	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	プレキャストU型側溝	PUT-300 L=2000	単位	m	数量	1	単価	10, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 56m3/10m	m	1	10, 970	10, 970	WB821410 単一 41号	
計						10, 970		
単価						10, 970	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	単位	m	数量	1	単価	12, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 25m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 6m3/10m	m	1	12, 680	12, 680	WB821420 単一 42号	
計						12, 680		
単価						12, 680	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	12, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	12, 010	12, 010	WB824010 単一 43号	
計						12, 010		
単価						12, 010	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量		単価	21, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	21, 140	21, 140	WB824010 単一 44号	
	計					21, 140		
	単価					21, 140	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	1, 945
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10. 9km以下 全ての費用	m 3	3, 334	1, 945	6, 484, 630	CB227010	
	計					6, 484, 630		
	単価					1, 945	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	8,168	単価	2,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	8,168	2,402	19,619,536	CB227010	
計						19,619,536		
単価						2,402	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単一 45号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	2,500	6,250	WB020052 単一 46号	
計						6,250		
単価						6,250	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	6,100	単価	247.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	6,100	247.5	1,509,750	CB210510	
計						1,509,750		
単価						247.5	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		5, 918	単価	1, 558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	5, 918	447. 8	2, 650, 080. 4	WB253610		
							単一 47号		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 107日 無 有	枚	637	10, 310	6, 567, 470	WB253630		
							単一 48号		
計						9, 217, 550. 4			
単価						1, 558	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	仮設道路用マット	Nコラムマット	単位	m2	数量	135	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設道路用マット		設置	m2	135	157.2	21,222	WYB00002 単一 49号	
仮設道路用マット		撤去	m2	135	130.9	17,671.5	WYB00003 単一 50号	
仮設道路用マット賃料		90×1608×3987 (mm), 供用日数104日, 整備費：有	枚	21	33,500	703,500	WYB00004 単一 51号	
計						742,393.5		
単価						5,500	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	袋詰玉石	設置 2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	5, 591	単価	21, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	5, 591	21, 260	118, 864, 660	CB322430	
	計					118, 864, 660		
	単価					21, 260	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	大型土のう	製作・設置、撤去	単位	袋	数量	9, 250	単価	9, 038	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【製作・設置】									
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	9, 250	7, 871	72, 806, 750	単一 52号	WB252730	
【撤去】									
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	9, 250	1, 057	9, 777, 250	単一 53号	WB252730	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	7, 708	131. 7	1, 015, 143. 6	CB210610		
計						83, 599, 143. 6			
単価						9, 038	円／袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	遮水シート張	遮水シートA（厚1.0+10.0mm）	単位	m2	数量	5,591	単価	3,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	5,591	3,316	18,539,756	CB226130	
計						18,539,756		
単価						3,316	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	単位	m2	数量	4,980	単価	1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	4,980	1,063	5,293,740	CB224720	
吸出し防止材は引張強度9.8kN/mを見込んでいる								
計						5,293,740		
単価						1,063	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	ポンプ 排水	0以上120 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	42	単価	17, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	98, 260	98, 260	WB252320 単－ 54号	
ポンプ運転		0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水	日	42	15, 030	631, 260	WB252310 単－ 55号	
計						729, 520		
単価						17, 370	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1, 037. 7	単価	8, 979
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往)発注:北陸, 運搬L≦10km, 製品12m以内, 割増無し	t	1, 037. 7	3, 410	3, 538, 557	WYB00006 単一 56号	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復)発注:北陸, 運搬L≦10km, 製品12m以内, 冬期割増	t	1, 037. 7	4, 092	4, 246, 268. 4	WYB00001 単一 57号	
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	1, 021. 7	1, 500	1, 532, 550	WB010030 単一 58号	
	計					9, 317, 375. 4		
	単価					8, 979	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	7, 900	単価	253. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	7, 900	253. 4	2, 001, 860	CB210030	
計						2, 001, 860		
単価						253. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	6, 800	単価	2, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	6, 800	2, 142	14, 565, 600	CB210410	
計						14, 565, 600		
単価						2, 142	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	180	単価	3, 518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	180	3, 518	633, 240	CB210410	
計						633, 240		
単価						3, 518	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	基面整正		単位	m2	数量	1, 420	単価	526. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1, 420	526. 3	747, 346	CB210080	
計						747, 346		
単価						526. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	90	単価	410. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	90	410. 8	36, 972	CB210110	
計						36, 972		
単価						410. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	90	単価	132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	90	132	11, 880	CB210610	
計						11, 880		
単価						132	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	コンクリート	24-8-40BB W/C≤55%	単位	m3	数量		単価	
						486		33,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	382	33,220	12,690,040	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	104	35,990	3,742,960	CB240010	
計						16,433,000		
単価						33,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	基礎材	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,936	1,936	CB221110	
計						1,936		
単価						1,936	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4, 138	4, 138	CB224710	
計						4, 138		
単価						4, 138	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						2, 375		35, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	679	33, 220	22, 556, 380	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	1, 696	35, 990	61, 039, 040	CB240010	
計						83, 595, 420		
単価						35, 200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	4, 138	4, 138		
計						4, 138		
単価						4, 138	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						6, 130		10, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物					CB240210	
			m 2	6, 130	10, 560	64, 732, 800		
計						64, 732, 800		
単価						10, 560	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量		単価	
						2, 990		5, 661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	2, 990	5, 661	16, 926, 390	単－ 20号	
計						16, 926, 390		
単価						5, 661	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	数量		単価	
						2, 990		4, 597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	2, 990	4, 597	13, 745, 030	単－ 21号	
計						13, 745, 030		
単価						4, 597	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	プレキャストU型側溝	PU-300 L=2000	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 5m3/10m	m	1	9, 736	9, 736	WB821410 単一 22号	
	計					9, 736		
	単価					9, 736	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	12, 010	12, 010	WB824010 単一 23号	
	計					12, 010		
	単価					12, 010	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	5,721	単価	2,688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	5,721	2,688	15,378,048	CB227010	
計						15,378,048		
単価						2,688	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単一 24号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	ポンプ 排水	0以上120 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	55	単価	16, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	98, 260	98, 260	WB252320 単一 25号	
ポンプ運転		0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水	日	55	15, 030	826, 650	WB252310 単一 26号	
計						924, 910		
単価						16, 820	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	8, 300	単価	253. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	8, 300	253. 4	2, 103, 220	CB210030	
計						2, 103, 220		
単価						253. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	2, 000	単価	1, 163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	2, 000	1, 163	2, 326, 000	CB210410	
計						2, 326, 000		
単価						1, 163	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	930	単価	2, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	930	2, 142	1, 992, 060	CB210410	
計						1, 992, 060		
単価						2, 142	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	200	単価	3, 518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	200	3, 518	703, 600	CB210410	
計						703, 600		
単価						3, 518	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	基面整正		単位	m2	数量	3,740	単価	526. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	3,740	526. 3	1,968,362	CB210080	
計						1,968,362		
単価						526. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	捨石	50kg/個	単位	m3	数量	1	単価	8,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1,248	1,248	CB310410	
捨石（材料費）			m 3	1. 21	6,000	7,260	CB310411	
計						8,508		
単価						8,508	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm 引張強度9.8kN/m	単位	m2	数量	1	単価	1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1,063	1,063	CB224720	
計						1,063		
単価						1,063	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	基礎材(裏込材)	RC-40 t=200mm	単位	m3	数量	1	単価	10,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1	10,430	10,430	CB221120	
計						10,430		
単価						10,430	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基礎材(裏込材)	割栗石50～150mm t=300mm	単位	m3	数量		単価	
						1		11, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		碎石(各種) 全ての費用					CB221120	
			m 3	1	11, 150	11, 150		
計						11, 150		
単価						11, 150	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基礎材	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用					CB221110	
			m 2	1	1, 936	1, 936		
計						1, 936		
単価						1, 936	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		33, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	33, 220	33, 220	CB240010	
計						33, 220		
単価						33, 220	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						470		10, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	470	10, 560	4, 963, 200	CB240210	
計						4, 963, 200		
単価						10, 560	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	4, 138	4, 138		
計						4, 138		
単価						4, 138	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	消波根固めブロック製作	ブロック種類（実質量） 2. 147 t	単位	個	数量		単価	
						7, 000		46, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0. 86m3を超え0. 94m3以下 5. 93m2を超え6. 60m2以下 一般	個	6, 042	45, 870	277, 146, 540	CB310010	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0. 86m3を超え0. 94m3以下 5. 93m2を超え6. 60m2以下 給熱	個	958	49, 650	47, 564, 700	CB310010	
計						324, 711, 240		
単価						46, 390	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	海岸コンクリートブロック積込	無筋ブロック（実質量）2.147t	単位	個	数量	7,000	単価	2,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下	個	7,000	2,165	15,155,000	CB310180	
計						15,155,000		
単価						2,165	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	海岸コンクリートブロック据付	無筋ブロック（実質量）2.147t	単位	個	数量	1	単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 12m超 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,695	3,695	CB310070	
計						3,695		
単価						3,695	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積)	単位	個	数量	7,000	単価	2,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 4.5km以下	個	7,000	2,575	18,025,000	CB310040	
計						18,025,000		
単価						2,575	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	連結用挿入鉄筋	SS400 径16	単位	t	数量	1	単価	210,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	210,900	210,900	WB810010 単一 44号	
計						210,900		
単価						210,900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	洗出し平板ブロック	300×300 t=6cm	単位	m2	数量	1	単価	12, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	12, 740	12, 740	CB422530	
計						12, 740		
単価						12, 740	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート	24-8-40BB W/C≤55%	単位	m3	数量	1	単価	35, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	1	35, 990	35, 990	CB240010	
計						35, 990		
単価						35, 990	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	基礎材	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 936	1, 936	CB221110	
計						1, 936		
単価						1, 936	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4, 138	4, 138	CB224710	
計						4, 138		
単価						4, 138	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		33, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	33, 220	33, 220	CB240010	
計						33, 220		
単価						33, 220	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4, 138	4, 138	CB224710	
計						4, 138		
単価						4, 138	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	830	単価	10, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	830	10, 560	8, 764, 800	CB240210	
計						8, 764, 800		
単価						10, 560	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	410	単価	5, 661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	410	5, 661	2, 321, 010	WB252110 単一 45号	
計						2, 321, 010		
単価						5, 661	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	数量		単価	
						410		4, 597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	410	4, 597	1, 884, 770	単一 46号	
計						1, 884, 770		
単価						4, 597	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		12, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 25m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 6m3/10m	m	1	12, 680	12, 680	WB821420 単一 47号	
計						12, 680		
単価						12, 680	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	12, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	12, 010	12, 010	WB824010 単一 48号	
計						12, 010		
単価						12, 010	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	21, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	21, 140	21, 140	WB824010 単一 49号	
計						21, 140		
単価						21, 140	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	694	単価	2,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	694	2,288	1,587,872	CB227010	
計						1,587,872		
単価						2,288	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	11,615	単価	2,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	11,615	2,803	32,556,845	CB227010	
計						32,556,845		
単価						2,803	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	2, 000	4, 700	WB020052 単一 50号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5	2, 500	6, 250	WB020052 単一 51号	
計						6, 250		
単価						6, 250	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1, 500	単価	247. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1, 500	247. 5	371, 250	CB210510	
計						371, 250		
単価						247. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	1, 830	単価	1, 808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1, 830	447. 8	819, 474	WB253610 単－ 52号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 134日 無 有	枚	197	12, 630	2, 488, 110	WB253630 単－ 53号	
計						3, 307, 584		
単価						1, 808	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	仮設道路用マット	Nコラムマット	単位	m2	数量	141	単価	6, 491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設道路用マット		設置	m2	141	157. 2	22, 165. 2	WYB00002 単一 54号	
仮設道路用マット		撤去	m2	141	130. 9	18, 456. 9	WYB00003 単一 55号	
仮設道路用マット賃料		90×1608×3987 (mm), 供用日数129日, 整備費：有	枚	22	39, 750	874, 500	WYB00004 単一 56号	
計						915, 122. 1		
単価						6, 491	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	袋詰玉石	設置 2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	756	単価	21, 260
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	756	21, 260	16, 072, 560	CB322430	
計						16, 072, 560		
単価						21, 260	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一39号	大型土のう	製作・設置、撤去	単位	袋	数量	4, 169	単価 8, 985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【製作・設置】							
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	3, 474	7, 871	27, 343, 854	WB252730 単一 57号
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 H<-3m, 2m<H 標準(1. 0)	袋	695	7, 574	5, 263, 930	WB252730 単一 58号
【撤去】							
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	3, 474	1, 057	3, 672, 018	WB252730 単一 59号
大型土のう工		撤去 6m以下 H<-3m, 2m<H 標準(1. 0)	袋	695	1, 035	719, 325	WB252730 単一 60号
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	3, 474	131. 7	457, 525. 8	CB210610
計						37, 456, 652. 8	
単価						8, 985	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	遮水シート張	遮水シートA (厚1.0+10.0mm)	単位	m2	数量		単価	
						2,186		3,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	2,186	3,316	7,248,776	CB226130	
計						7,248,776		
単価						3,316	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1,950		1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1,950	1,063	2,072,850	CB224720	
吸出し防止材は引張強度9.8kN/mを見込んでいる								
計						2,072,850		
単価						1,063	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一42号	ポンプ 排水	0以上120 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	59	単価 18, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去			箇所	2	98, 260	196, 520	WB252320 単一 61号
ポンプ運転		0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水	日	59	15, 030	886, 770	WB252310 単一 62号
計						1, 083, 290	
単価						18, 370	円／日

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	仮設材運搬費		単位	t	数量	332. 8	単価	8, 927
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往)発注:北陸, 運搬L≤10km, 製品12m以内, 割増無し	t	332. 8	3, 410	1, 134, 848	WYB00001 単一 63号	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復)発注:北陸, 運搬L≤10km, 製品12m以内, 冬期割増	t	332. 8	4, 092	1, 361, 817. 6	WYB00006 単一 64号	
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	316	1, 500	474, 000	WB010030 単一 65号	
	計					2, 970, 665. 6		
	単価					8, 927	円/t	